

記入例

令和3年度 中山間地域農業生産振興事業 収支予算書

○収入

No.	区分	摘要	金額
1	補助金 (ほ場再生作業 および営農定着作業)	下記(1)または(2)のいずれか低い金額 (1) 経費の実費相当額 ※千円未満切り捨て ほ場再生作業および営農定着費 = 135,000円 ⑤の金額を千円未満切り捨て (2) 補助上限額 ※千円未満切り捨て 上限75,000円/10a × 55.0a = 414,000円 事業実施面積を入れて計算	① 135,000円
2	補助金 (種苗購入費)	下記(1)または(2)のいずれか低い金額 (1) 経費の実費相当額 ※千円未満切り捨て 種苗購入費 = 32,000円 ⑥の金額を千円未満切り捨て (2) 補助上限額 ※千円未満切り捨て 苗: 上限100,000円/10a × <u> </u> a = <u> </u> ,000円 種: 上限 8,000円/10a × 55.0a = 44,000円	② 32,000円
3		種または苗について事業実施面積を入れて計算 ※種、苗の同時選択は不可	③ 344円
合計		収入と支出の合計は同じ金額になります。(④=⑦)	④ (=①+②+③) 167,344円

自己資金 = 支出 - 補助金
(③ = ⑦ - ① - ②)

○支出

No.	区分	摘要	合計金額
1	ほ場再生作業 および 営農定着作業	バックホー 賃貸料 8,000円/日 × 2日 16,000円 草刈り作業 1,025円 × 8時間 × 3名 24,600円 耕耘作業 7,300円/10a × 55a 40,150円 施肥作業 1,025円 × 6時間 × 1名 6,150円 肥料 1,440円/袋 × 1袋/10a × 55a 7,920円 除草剤 1,900円/500ml × 1本 1,900円 除草剤散布 1,025円 × 8時間 × 2名 16,400円 播種経費 4,000円/10a × 55a 22,000円	⑤ 135,120円
2	種苗購入費	信濃1号 7kg/10a × 837円/kg × 55a 32,224円	⑥ 32,224円
合計		収入と支出の合計は同じ金額になります。(④=⑦)	⑦ (=⑤+⑥) 167,344円

事業に必要な経費を単価、量など積算根拠を含めてご記入ください